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Ozorków 24.11.2014 r. 

 

WYJAŚNIENIA NR 1 

(do SIWZ nr 2014/OPK/ENERGIA/1) 

 

 

Nr sprawy: 2014/OPK/ENERGIA/1 

 

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm. – dalej zwana Ustawą) 
Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (dalej zwany Zamawiającym) 
informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania oznaczonego 
numerem 2014/OPK/ENERGIA/1 o udzielenie zamówienia publicznego pn. ” Zakup 
energii elektrycznej na potrzeby obiektów Ozorkowskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Ozorkowie”. 

1. Zapytanie Wykonawcy: 

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje nie-
zbędne do dokonania procedury zmiany sprzedawcy ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający  w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje niezbęd-
ne do dokonania procedury zmiany sprzedawcy. 

2. Zapytanie Wykonawcy: 

Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz pierwszy ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzona po raz kolejny. 

3. Zapytanie Wykonawcy: 

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 
przetargowym ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Obecnym sprzedawcą  energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetar-
gowym jest PGE Obrót S.A. , 35-959 Rzeszów ul. 8-go Marca 6  z którym Zamawiający ma 
podpisana umowę na czas określony do 31.12.2014 roku. 
 
 



 

 

4. Zapytanie Wykonawcy: 

Prosimy o informację, dla których punktów poboru energii elektrycznej Zamawiający ma 
zawarte umowy kompleksowe, a dla których rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję 
oraz jakie są terminy obowiązywania i okresy wypowiedzenia w tych umowach. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. 

Umowa sprzedaży zawarta jest na czas określony do 31.12.2014 roku. 
Umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony. 

5. Zapytanie Wykonawcy: 
Dotyczy zapisu Rozdziału I punktu II i III SIWZ. Prosimy o dopisanie zwrotu: „Rozpoczęcie sprze-
daży nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. W 
tym miejscu wskazujemy, iż rozpoczęcie sprzedaży przez nowego Wykonawcę może nastąpić do-
piero w momencie gdy Państwa Operator przyjmie zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Najczęściej 
zgłoszenia zmiany sprzedawcy. najczęściej zgłoszenia zmiany sprzedawcy musi nastąpić minimum 
21 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia sprzedaży ( terminy określone w IRIESD Operato-
rów ). Należy pamiętać, iż do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej 
zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących 
czynności:  

• Wypowiedzenia dotychczasowych umów ( umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży ) 
• Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą, 
• Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD, 
• Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych, 
• Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia treść §7 ust.1 wzoru umowy stanowiącego załącznik Nr 7 do SIWZ 
na następującą: 

§7 
1. Umowa wchodzi w życie z dniem 01.01.2015 r., jednak nie wcześniej niż po 

skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD. 
 

6. Zapytanie Wykonawcy: 

Proszę o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z prośbą o 
przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający przekaże takie dane wspomnianemu 
Wykonawcy w dniu otwarcia ofert ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na pisemną prośbę Wykonawcy, Zamawiający przekaże dane z otwarcia ofert.  

7. Zapytanie Wykonawcy: 
Prosimy o rozdzielenie cen na poszczególne lata ( 2015 i 2016 ). Pozwoli to na uzyskanie 
przez zamawiającego korzystniejszej ceny. Oraz dołączenia do formularza cenowego poniż-
szej tabeli, która usprawni  obliczenia. 

Okres 
Cena jednostkowa netto 
za energię elektryczną 
czynną  całodobową w 

zł/kWh  

Wolumen 
Cena netto energii 

elektrycznej  (kolum-
na2x3) 



 

 

1 2 3 4 

2015    

2016    

  Łącznie cena netto  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Ozorkow-
skiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Ozorkowie” dotyczy okresu od 01.01.2015 r. do 
31.12.2015 r., co jasno wynika ze SIWZ  Nr sprawy 2014/OPK/ENERGIA/1.  

8. Zapytanie Wykonawcy: 

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust. 6. Wykonawca wnosi o określenie, 
iż faktury będą wystawiane w terminie 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów 
pomiarowych od OSD. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

9. Zapytanie Wykonawcy: 

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §6 ust. 1. Zgodnie z obecnie obowiązują-
cymi zasadami w obrocie  gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę 
reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4  ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów 
usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).Z uwagi na powyższe zwracamy 
się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie 
zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do treści: „Należności 
wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury, jed-
nak nie krótszym niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej 
faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści.  

10. Zapytanie Wykonawcy: 
W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §7 ust. 1. Uprzejmie informujemy, że ter-
min wykonania zamówienia mający się rozpocząć od dnia 01.01.2015 r. oraz termin składa-
nia oferty, który przypada na dzień 27.11.2014 r. może nie być terminem możliwym do wy-
konania z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Zgodnie z IRiESD  w 
przypadku kolejnej zmiany sprzedawcy, sprzedawca ma obowiązek poinformować lokalne-
go Operatora z wyprzedzeniem 21 - dniowym o zawarciu umowy sprzedaży . 
Biorąc pod uwagę poższe zwracamy się z prośba o dokonanie następującej modyfikacji w/w 
zapisu: „Umowa wchodzi w życie z dniem 01.01.2015 r., jednak nie wcześniej niż po sku-
tecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umo-
wy/umów dystrybucyjnych.” Jednocześnie Wykonawca wnosi o uśnięcie ust.3 oraz  
 o uwzględnienie powyższej modyfikacji w treści SIWZ. 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

Zamawiający zmienia treść §7 ust.1 wzoru umowy stanowiącego załącznik Nr 7 do SIWZ 
na następującą: 

§7 
1. Umowa wchodzi w życie z dniem 01.01.2015 r., jednak nie wcześniej niż po 

skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD. 
Ustęp 3 §7 wzoru umowy - pozostaje bez zmian. 
 

11. Zapytanie Wykonawcy: 

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §8 ust. 3. Wykonawca zwraca się  z prośbą  
o określenie odpowiedzialności stron w ust.3 jako odpowiedzialność do wysokości ponie-
sionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się prośbą o dokonanie następującej 
modyfikacji ust. 3: ”Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z 
tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody 
(straty).” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia treść §8 ust.3 wzoru umowy stanowiącego załącznik Nr 7 do SIWZ 
na następującą: 

§8 
3.  Jeżeli kary umowne nie pokryją w całości szkody strony mają prawo dochodzenia 

odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywistej szkody (straty) na 
zasadach ogólnych. 

 

12. Zapytanie Wykonawcy: 

W rozdziale 4 ust. 4.4 SIWZ. Uprzejmie informujemy, że parametry techniczne dostarcza-
nej energii elektrycznej zapewniał będzie OSD na podstawie zawartej Umowy o świadcze-
nie usług dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usu-
nięcie przedmiotowego zapisu.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia treść ust. 4.4 w rozdziale 4 SIWZ na następującą: 

4.4  Energia elektryczna powinna spełniać parametry techniczne zgodnie z postano-
 wieniami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi  do 
 tej ustawy i Polskimi Normami, które zapewniał będzie OSD.  
 

13. Zapytanie Wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza podpisanie  umowy drogą korespondencyjną. 

14. Zapytanie Wykonawcy: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania 
umowy   
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia    
zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 



 

 

- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
-Operator Systemu Dystrybucyjnego;   
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 
- numer ewidencyjny PPE 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.  

15. Zapytanie Wykonawcy: 

Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możli-
wość udzielania   wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

           Z poważaniem 
 

                                            Tomasz Komorowski 
 

                                                       Dyrektor Operacyjny 


